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Nyt fra præsten

En rose for dem alle 
Jeg købte for nogle år siden en rose. Det lyder 
måske ikke særlig bemærkelsesværdigt, men ikke 
desto mindre var det en større beslutning for min 
mand og mig. En nu afdød ven sagde altid ”I en 
have skal der være roser”, og han havde da også de 
smukkeste roser af mange slags i sin store have, 
mens vores have – indtil for få år siden altså - var 
ganske rosenløs. Vi gjorde os mange tanker om 
rosenkøbet, inden valget faldt på en nedsat H.C. 
Andersen rose, for vi ville helst ikke betale alt for 
meget i tilfælde af at projekt haverose blev mislyk-
ket. Vi er ikke de store havemennesker, men en 
enkelt rose besluttede vi os alligevel for at give os 
i kast med for at ære mindet om førnævnte ven. Vi 
udspurgte medarbejderen i havecentret om stort 
og småt – hvor meget gødning skal den have, kan 
den plantes i en krukke, kan den overvintre i gara-
gen osv. Vi blev da også klogere, lærte eksempelvis 
at roser har et podningssted (et begreb der ikke 
var velkendt hos to teologer, som ellers både har 
haft græsk, latin og hebraisk) som skal dækkes af 
hele fem cm jord, og denne jord skulle gerne være 
en blanding af både almindelig jord og rosenjord, 
så blev vi også klar over, at der var forskel på jord. 
Rosen kom hjem og blev med ømhed og møje 
plantet i en krukke på terrassen med podnings-
stedet godt under jorden, så der kun var en smule 
af grenene, der ragede op – for det utrænede øje 
lignede det mest en krukke jord med et par pinde 
stukket i, men vi vidste bedre. Hvad vi til gengæld 
ikke vidste var, om vi ville få held med vores rose, 
og om vi havde gjort det godt nok, selvom vi gjorde 
det så godt, som vi kunne... Men der er andre roser 
i verden, og der er særligt én rose, som blomstrer 
lige smukt og stærkt, uanset om det er vinter eller 
sommer, og uanset om dem, der skulle passe den, 

gør et nok så ringe arbejde. Vi fik rosen i dåben, 
og i skrivende stund bekræftes konfirmander lan-
det over i deres samhørighed med vores fælles 
rose. Rosen, som er Kristus, blomstrer, selv om 
vi indimellem knækker hinandens roser, men han 
minder os om at finde havehandskerne frem, så 
vi kan tage fat på vores eget ukrudt og værne om 
vore medmenneskers vækst. Vores haverose har 
indtil videre klaret sig i flere år, og jeg håber, vi alle 
må arbejde på, at lade vore egne og andres roser 
blomstre til liv og glæde.
 
Med ønsket om en dejlig sommertid og tak for tiden 
som vikar i Bredsten
Marie Munk Hyldgaard
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Nyt fra præsten

Kære alle
Den 13. juni er jeg tilbage fra barsel, og jeg glæder 
mig til at være sammen med jer igen til sommerens 
aktiviteter og kirkelige handlinger.

Sommeren vil også byde på en ny kollega i Skibet, 
som vil vikariere her i Bredsten på mine fridage. Vi 
ved endnu ikke, hvem det bliver, men jeg håber, at I 
vil tage godt imod vedkommende. 

Siden jeg gik på barsel, er der sket en del. Vi har 
fået afskaffet en helligdag, hvilket har betydning 
for vores konfirmationer. Jeg har talt med skolen, 
og lavet en ekstraordinær aftale om, at vi få 
konfirmanderne på den dag, der ville have været 
Store Bededag i 2024. Der vil derfor stadig være 
mulighed for at blive konfirmeret fredag den 26. 
april 2024. Det er meget at bede konfirmandernes 
familier om at tage fri den dag, så derfor vil det 
også være muligt at blive konfirmeret lørdag den 
27. april 2024. Det bliver valgfrit for den enkelte 

konfirmand hvilken dag, som de ønsker at blive 
konfirmeret.

Fra 2025 bliver konfirmationerne fast på Kristi 
Himmelfartsdag. I 2025 bliver konfirmationen 
derfor torsdag den 29. maj. I 2026 torsdag den 14. 
Maj. Datoerne kan ses på kirkens hjemmeside.

Der er mange familier, der er trængte i disse tider, 
og også her i Bredsten. Vi har ikke økonomiske 
midler til at støtte så meget, som vi gerne ville. 
Derfor har jeg fået en ide til at oprette et lille lager 
af tøj og legetøj, som jeg kan dele ud til familier, 
som har brug for hjælp. Hvis I ligger inde med tøj 
eller legetøj, som I har lyst til at donere til formålet, 
må I meget gerne kontakte mig. 

God sommer,  
Kh Mette 
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Nyt fra menighedsrådet

Nyt for menighedsrådsformanden 
Så blev det igen tid for et nyt sogneblad - tiden 
render stærkt i disse tider. Jeg synes ikke, at 
det er ret længe siden, jeg sidst sad her på 
kontoret og skrev et indlæg. Har jeg så noget 
nyt at berette? Ja, lidt har jeg da.

Nu hvor sognebladet udkommer, er det også 
ved at være den tid, hvor Mette kommer tilbage 
fra barsel. Det glæder vi os alle til. Der skal 
samtidig lyde en stor tak både til Mattias og 
Marie for jeres tid ved os som vikarer, og vi 
ønsker jer alt mulig held og lykke i fremtiden.

Vi venter også alle spændt på, hvem der bliver 
den nye præst i Skibet, da vi jo har et tæt sam-
arbejde med Skibet i dagligdagen, og det er 
også her, at Mette har 25% af sine timer, så vi 
håber, at det bliver en sød og samarbejdsvillig 
præst, der tiltræder i Skibet. Ulrik er jo holdt, 
da han er blevet ansat som provst i Fredericia 
Provsti.

Inden bladet udkommer, har vi også haft 
konfirmationer i Bredsten, og jeg vil til denne 
lejlighed ønske alle vores konfirmander tillykke 
med dagen.

Vi har også haft sangaften med fællesspisning, 
og det må siges at være en god ide. Der var 
fuld tilmelding - det vil sige vi var 54 personer 
til sang og spisning. Inden bladet udkom-
mer, vil vi også have afholdt endnu et af disse 
arrangementer, hvor vi håber på lige så stor 
deltagelse. 

Vi nærmer os også sommerferien, så i juni 
afholder Jesper en Hygge jazz aften, og så er 
der dømt sommerferie herefter. Der er derfor 
ikke er nogle arrangementer i juli samt første 
del af august. 

Det første bliver er sogneudflugten, som I kan 
læse mere om inde i bladet – jeg kan dog 
afsløre, at turen i år går til Odense.

Jeg vil her afslutningsvis ønske alle en rigtigt 
god sommerferie, og jeg glæder mig til at vi 
mødes igen til sogneudflugten. 

De bedste sommerhilsner 
Bobby Larsen

Menighedsrådsmøder
Møderne afholdes i kirkekontoret kl. 16.00 
og er offentlige medmindre andet oplyses.

Tirsdag den 13. juni
Tirsdag den 8. august



6 | Bredsten sogneblad

Arrangementer

Hyggejazz, rytmisk fælles-
sang, vin & snacks.
Onsdag den 14. juni kl. 19.00 i sognehuset.
Denne aften spiller vores kirkemusiker skønne 
jazztoner sammen med sin trio, imens du kan nyde 
et glas vin, en øl eller sodavand og få en god snak 
med din nabo. Der vil også være fællessang, hvor vi 
synger rytmiske højskolesange, Kim Larsen, ever-
greens og jazzede sange.

Kaffe og snacks er gratis, men der betales for vin, 
øl og sodavand.

Konfirmandindskrivning
Søndag d. 18. juni er der konfirmandind-
skrivning for dem, der skal konfirmeres i 
Bredsten kirke i 2024. 

Vi begynder med gudstjeneste kl. 10.30 
og går derefter i sognehuset. Der skal 
udfyldes en indskrivningsblanket, hvor 
begge forældre skal skrive under. Denne 
afleveres til sognepræst Mette Bjerrum 
og kan downloades på Bredsten kirkes 
hjemmeside.
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Arrangementer/siden sidst

Dåb
 19. februar Felix Jonas Lindal Kristiansen  
 5. marts Johannes Nissen   
 5. marts My Leander Hendriksen 
 11. marts  Ellinor Rousing Bjerrum
 12. marts  Isolde Søgaard Hamer
 12. marts Marius Støvlbæk Thomsen
 19. marts Josefine Frejlev Larsen 

Vielser/velsignelser
Ingen

Bisættelser/begravelser
 25. januar Hans-Christian Obeling
 25. februar Inge Thoudal Christensen
 5. april Anna Grete Hansen

Konfirmation
Ingen, da konfirmationen først er efter  
sognebladets deadline.

Sogneudflugt 
Søndag den 27. august
Så blev det tid til årets sogneudflugt, som i år 
går til Odense.

Vi starter dagen med at mødes på skolens par-
keringsplads kl. 8.00.

Herfra går turen til Odense, og vi starter med at 
nyde en kop kaffe samt et rundstykke i bussen. Vi 
deltager i gudstjenesten kl.10.00 i Dyrup kirke, 
som er en moderne kirke fra 1986. Efter guds-
tjenesten er der mulighed for at kigge nærmere 
på kirken. Turen går videre til restaurant Carls-
lund, hvor vi skal spise frokost. Vi skal have 
deres berømte og meget omtalte æggekage, der 
serveres en øl eller vand pr. person.

Herefter går turen videre til H.C. Andersens hus, 
hvor man kan gå rundt fra kl. ca.14.00 til 16.30, 
hvor vi slutter af med kage og kaffe på cafe´ 
Deilig. 
Herefter går turen tilbage til Bredsten, hvor vi vil 
ankomme ca. kl. 18.00

Prisen for hele denne skønne dag er 200 kr., som 
betales kontant i bussen.

Tilmelding sker efter først til mølle-princippet. 
Der er 70 pladser, som er fortrinsvist for byens 
sognebørn.

Tilmelding sker ved Bobby fra den 4/8-2023 til 
14/8-2023 mellem kl. 11.00 og 20.00 på 
tlf. 71202511



Gudstjenesteliste

Juni

4. juni MMH Trinitatis 19.00

11. juni MMH 1. s.e. trin. 10.30 a

18. juni MRB 2. s.e. trin. 10.30 a k *Konfirmandindskrivning

25. juni MRB 3. s.e. trin. 9.00

Juli

2. juli MRB 4. s.e. trin. 10.30 a

9. juli NN 5. s.e. trin. 9.00

16. juli MRB 6. s.e. trin. 10.30 a

23. juli MRB 7. s.e. trin. 9.00

30. juli MRB 8. s.e. trin. 10.30 a

August

6. august MRB 9. s.e. trin. 9.00

13. august MRB 10. s.e. trin. 10.30 a

20. august MRB 11. s.e. trin. 10.30 a

27. august Ingen *Sogneudflugt

a = altergang    k = kaffe efter gudstjenesten    * = se omtale i bladet

Gudstjenester i Bredsten kirke

MMH = Marie Munk Hyldgaard, MRB = Mette Rousing Bjerrum
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